
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Programa 37, se efectúa los siguientes llamados a Licitación
Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/22

OBJETO: “Construcción de un aula común. Refacción de aula para Sector Gobierno y Terminación
de la construcción de Grupo Sanitario en la E.E.S.O. Nº 521 de la localidad de López - Dpto. San
Jerónimo - Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $17.221.681,88.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $172.216,82.-

FECHA DE APERTURA: 26/10/2022 HORA: 10:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/22

OBJETO: “Construcción del Edificio Propio de la E.E.S.O. Nº 562 de la localidad de Tacuarendí -
Dpto. General Obligado - Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $223.337.340,14.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $2.233.373,40.-

FECHA DE APERTURA: 26/10/2022 HORA: 10:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 – 5to. Piso
– Sala “Manuel Belgrano” de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.



VALOR DE LOS PLIEGOS: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
20 de septiembre de 2022 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación de la Nación - Gobierno de Santa Fe - Ministerio de
Educación - Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 37379 Sep. 20 Oct. 04

__________________________________________

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles – Programa 46, se
efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/22

OBJETO: “Construcción de 6 Salas Nivel Inicial con Sanitarios, Gobierno, S.U.M. y Galería en el
Jardín de Infantes Nº 321 de la ciudad de Villa Gobernador Gálvez – Dpto. Rosario – Provincia de
Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $139.120.234,59.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $1.391.202,35.-

FECHA DE APERTURA: 26/10/2022 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Ministerio de Educación sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso
de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.-

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
20 de septiembre de 2022 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).



FINANCIAMIENTO: Ministerio de Educación de la Nación - Gobierno de Santa Fe - Ministerio de
Educación - Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 37378 Sep. 20 Oct. 4

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el acto de
apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“PROTECCIÓN CONTRA LA EROSIÓN FLUVIAL DE LA DEFENSA ESTE DEL ANILLO DEFENSIVO DE LA
REGIÓN METROPOLITANA DE SANTA FE - TERRAPLÉN GARELLO - DEPARTAMENTO LA CAPITAL -
PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 11 de Octubre de 2022 o el primer día
hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 11:00 horas, en dependencias del Salón de la Asociación
Civil Mejores Condiciones de Vida para Todos, sito en calle Los Eucaliptus 5325 (Los Eucaliptus y
Las Dalias), Barrio Colastiné Norte de la localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

S/C 37419 Sep. 20 Sep. 22

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 149/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE SERVICE PARA UPS Y ADQUISICIÓN DE MODULOS Y
BATERIAS PARA SER REEMPLAZADOS EN EL CENTRO DE ANALISIS Y OPERACIONES POLICIALES
(COP) CENTRAL CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE TECNOLOGIAS DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 05 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –



Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 06 de Octubre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.295 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar - Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37373 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 152/22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO  TÉCNICO
PREVENTIVO, PREDICTIVO Y CORRECTIVO PARA ASCENSORES Y MONTACARGAS CON DESTINO A
DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE
DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día y
hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Octubre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.940 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37374 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 154/22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LABORATORIO CON DESTINO A LA
DIRECCION PROVINCIAL DE BIOQUIMICA Y RED DE LABORATORIOS DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día y
hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Octubre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.605 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37375 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 164/22

OBJETO DEL  LLAMADO:  “PROVISION E  INSTALACION DE KIT  PARA UPGRADE DE EQUIPO BD
FACSCANTO II  CON DESTINO AL  CENTRO ÚNICO DE DONACIÓN,  ABLACIÓN E  IMPLANTES DE
ÓRGANOS (CUDAIO) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 11 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Octubre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.525 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-



INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37376 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 887

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE PVC

Presupuesto Oficial: $ 3.991.924,24 +IVA

Garantía de Oferta: $ 450.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 04/10/2022- 10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 04/10/2022- 10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.-

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37417 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/2022

Objeto: “Adquisición de Insumos Centro Quirúrgico II”

Apertura: 11 de Octubre de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 7.882.124,74 (Pesos: Siete Millones Ochocientos Ochenta y Dos Mil Ciento
Veinticuatro con 74/00).



Valor del Pliego: $ 3.160,00 (Pesos: Tres Mil Ciento Sesenta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 37415 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 018/2022

Objeto: “Adquisición de Clavos de Titanio destino Quirófano”

Apertura: 12 de Octubre de 2022 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  5.649.440,00  (Pesos:  Cinco  Millones  Seiscientos  Cuarenta  y  Nueve  Mil
Cuatrocientos Cuarenta con 00/00).

Valor del Pliego: $ 2.260,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuarenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 37416 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE

SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÌDRICA

SUB SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22/2022



DECRETO Nº 00337/2022

OBRA: “READECUACIÒN DE SISTEMA DE ILUMINACION EN PARQUE BELGRANO Y BV. MUTTIS ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.363.820,23

APERTURA PROPUESTA: 4 de Octubre de 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere,
a la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTA: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:00 hs
de la fecha de apertura, en la subsecretaría de Infraestructura, 3er piso, Palacio Municipal, calle
Salta nº 2951.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaria de infraestructura - Secretaria de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaria de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 0 en pág. Web.

CONSULTA E INFORMES: Secretaria de Infraestructura (t.E. 4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdtolicitaciones@gmail.com

$ 135 485604 Sep. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 49(LP 49–SIGH-22)

– RESOLUCIÓN 218/22 Y 232/22.

MOTIVO: “Adquisición de caños de hormigón armado, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.187.933,33.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 23 Septiembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)



licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 485603 Sep. 20 Sep. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 48(LP 48–DM-22)

-PRORROGA-

– RESOLUCIÓN 214/22 Y 235/22

MOTIVO: “Adquisición de Pintura acrílica, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.927.800,00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 26 Setiembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 485648 Sep. 20 Sep. 22



__________________________________________


